

# POSTULATY LIDERÓW WSPÓLNOT LOKALNYCH I STRONY SPOŁECZNEJ DO RZĄDU W 42. ROCZNICĘ POROZUMIEŃ SIERPNIOWYCH

Podwyżki płac o 2 tysiące złotych, czy dodatki związane z efektem drożyzny – jakże aktualne dzisiaj są te postulaty z sierpnia 1980 roku! Coraz niższe – przez galopującą inflację – realne wynagrodzenia, obawy Polek i Polaków o ciepło i światło w zimowe wieczory, ceny produktów spożywczych wyższe o kilkadziesiąt procent rok do roku są dla nas samorządowców, związków zawodowych, pracowników i mieszkańców powodem rosnącego niepokoju.

Wspólnie My, przedstawiciele związków zawodowych, pracowników zakładów komunalnych i reprezentantów gmin, powiatów i województw rozpoczynamy poważną debatę o stanie państwa, szalejącej drożyznie i spodziewanych problemach z zaopatrzeniem w ciepło. Wspólnie ostrzegamy przed zbliżającymi się niepokojami społecznymi!

Dlatego dzisiaj, w 42. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych, aby złagodzić skutki szalejącej inflacji, postulujemy:

---

**1**

**Większy udział społeczności lokalnych w wypracowywanych przez nie dochodach. Wspólnie mówimy DOŚĆ okradaniu budżetów sołectw, gmin i powiatów – mówimy DOŚĆ ubożeniu rodzin pracowników!**

---

**2**

**Stały dialog rządu ze stroną samorządową i ze wszystkimi największymi centralami związkowymi, bo mamy świadomość coraz trudniejszej sytuacji płacowej i gospodarczej, a rzetelna, uczciwa rozmowa jest lepsza od protestów i paraliżu kraju!**

---

**3**

**Wsparcie dla wspólnot lokalnych, bo mieszkańcy i pracownicy nie mogą ponosić konsekwencji szkodliwej polityki monetarnej rządu a samorządy nie mogą pozostać same z 300, 400, 500-procentowymi podwyżkami dla miejskich przedsiębiorstw i instytucji dostarczających usługi Polkom i Polakom!**

---

**4**

**Zwiększenie nakładów na publiczną edukację!**

---

**5**

**Równe traktowanie mieszkańców miast i wsi, którzy ogrzewają swoje domy i mieszkania, nie tylko węglem!**

Jako samorządowcy, związkowcy i pracownicy nawiązaliśmy dialog i deklarujemy jego kontynuację, bo czujemy współodpowiedzialność za nadchodzące – paradoksalnie – gorącą jesień i zimę!

Chcemy uniknąć dramatów gorzej sytuowanych pracowników, seniorów, rodziców samotnie wychowujących dzieci, czy młodych ludzi rozpoczynających dorosłe życie z kredytem mieszkaniowym! Bo nasza historia pokazuje, że dialog i porozumienie są możliwe, nawet w najtrudniejszych czasach.